ПРОТОКОЛ  № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
18 января 2019 г.
                                                      г. Билибино
	Председатель комиссии:

	Гизбрехт В.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового  и организационного обеспечения

	Секретарь комиссии:

	Михайлова Е.С.
	-
	специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:

	Булавкина Л.Я.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Попова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Колесник Э.Ю.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения;

	Кузнецова Л.А.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

Присутствовала:
Куршанова Н.А. – Председатель Избирательной комиссии муниципального образования Билибинский муниципальный район, ранее замещавшая должность начальника отдела муниципальных закупок Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Рассмотрение уведомление работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы.
(по первому вопросу)

СЛУШАЛИ    Гизбрехта В.В.:

Сообщил, что в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от Г., начальника отела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район(далее – Управление), поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в рамках исполнения муниципального контракта по уборке служебных помещений Управления и вынес для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.

Во время заседания комиссии было рассмотрен тот факт, что должностным регламентом начальника отдела экономики Управления, в должности которого состоит Г., предусмотрено выполнение работ, связанных с осуществлением Управлением закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом      от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также контроль за соблюдением норм и требований действующего законодательства в сфере размещения заказов на выполнение работ и оказание услуг для нужд Управления и ведение реестра  муниципальных контрактов, заключенных Управлением по итогам размещения заказов.

Булавкину Л.Я.:
Сообщила, что в Управлении вышеуказанные работы, связанные с ведением муниципальных закупок, помимо Г., могут выполнять еще три специалиста Управления и исключение Г. от участия в закупках от имени заказчика с целью избежания конфликта интересов вполне возможно.
(по второму вопросу)

СЛУШАЛИ Гизбрехта В.В.:
Сообщил, что в рамках соблюдения установленных действующим законодательством норм и ограничений в Администрацию муниципального образования Билибинский муниципальный район поступило сообщение от Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» Билибинская атомная станция» о трудоустройстве гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы – Т. (исх. от 29.12.2018 г. № 9/ф03/01/189941), поступило в Администрацию 16.01.2019 г.). Сообщение содержит информацию о том, что Т. принята на работу с 27 декабря 2018 года на должность ведущего специалиста группы по связям с общественностью. Зачитал указанные в сообщении должностные обязанности Т. и вынес для обсуждения Комиссией вопроса о возможном конфликте интересов.
РЕШИЛИ:
(по первому вопросу

Рассмотрев уведомление муниципального служащего Г. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, изучив ее должностные обязанности, и возможность исключения ее от участия в закупках от имени заказчика с целью избежания конфликта интересов комиссия пришла к выводу, что в данном случае отсутствует возможность возникновения конфликта интересов.

Данное решение принято комиссией следующим образом:

Количество голосов «за» – 6, «против» – 1 голос.
(по второму вопросу)

Рассмотрев уведомление от работодателя о приеме на работу гражданина, ранее замещавшего должность муниципальной службы, его должностные обязанности, комиссия пришла к выводу, что в рассмотренном случае конфликт интересов не усматривается.

Данное решение принято комиссией единогласно.